



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

**Frijord ApS**  
**Vejlevej 130B**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport**  
1. juli 2017 - 30. juni 2018  
(26. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 01/11 2018

\_\_\_\_\_  
Hans Sandager  
**Dirigent**

**CVR nr. 17 08 23 37**

---

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Balance pr. 30. juni 2018	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Frijord ApS  
Vejlevej 130B  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 17 08 23 37

Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Hjemsted: Fredericia

**Direktion**

Hans Sandager

**Revision**

Patriotisk Selskab  
Ørbækvej 276  
5220 Odense SØ

**Pengeinstitut**

Danske Bank

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri, administration, udlejning, landbrug samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 43.910 DKK, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 20.013.963 DKK.

Efter et salg af Musholmgade 6, 3. tv., 2100 København Ø pr. 1. juni 2018, er der realiseret en avance på 883.240 kr. som er medtaget under andre driftsindtægter.

Årets resultat betragtes som ikke tilfredsstillende. Hovedårsagen er stigende ejendomsskat på Vejlevej 120. Grundværdien er påklaget med henblik på nedsættelse af grundskylden.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	Note	2017/2018 kr.	2016/2017 kr.
Andre driftsindtægter		1.099.792	229.680
Andre eksterne omkostninger		<u>-725.152</u>	<u>-432.658</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>374.640</b>	<b>-202.978</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.783</u>	<u>-35.107</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>372.857</b>	<b>-238.085</b>
Finansielle indtægter	3	280.783	1.078.406
Finansielle omkostninger	4	<u>-752.072</u>	<u>-113.286</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-98.432</b>	<b>727.035</b>
Skat af årets resultat	5	<u>54.522</u>	<u>-163.518</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-43.910</u></b>	<b><u>563.517</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført til øvrige lovpligtige reserver		-225.173	0
Overført resultat		<u>-818.737</u>	<u>563.517</u>
		<b><u>-43.910</u></b>	<b><u>563.517</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>		
Betalingsrettighed		4.357	5.810
		<u>4.357</u>	<u>5.810</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>		
Grunde og bygninger		12.185.729	13.902.489
Produktionsanlæg og maskiner		19.122	19.452
		<u>12.204.851</u>	<u>13.921.941</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.562.119	7.772.043
Andre tilgodehavender		538.500	837.038
		<u>8.100.619</u>	<u>8.609.081</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>20.309.827</u>	<u>22.536.832</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		17.074	34.650
Selskabsskat		62.598	0
		<u>79.672</u>	<u>34.650</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.480.035</u>	<u>1.598.331</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.559.707</u>	<u>1.632.981</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>22.869.534</u></u>	<u><u>24.169.813</u></u>

## Balance pr. 30. juni 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		3.849.802	4.074.975
Overført resultat		14.964.161	15.782.897
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8</b>	<b><u>20.013.963</u></b>	<b><u>20.057.872</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		1.044.189	1.098.711
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.044.189</u></b>	<b><u>1.098.711</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	<b>9</b>	1.690.714	2.443.508
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>1.690.714</u></b>	<b><u>2.443.508</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	64.597	108.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.688	3.322
Ejd.skat 1. halvår 2017 Vejlevej		0	297.638
Selskabsskat		0	113.924
Anden gæld		48.383	46.304
		<b><u>120.668</u></b>	<b><u>569.722</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.811.382</u></b>	<b><u>3.013.230</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.869.534</u></b>	<b><u>24.169.813</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter til årsrapporten

	2017/2018 kr.	2016/2017 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.		
 <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	330	33.654
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	<u>1.453</u>	<u>1.453</u>
	<b><u>1.783</u></b>	<b><u>35.107</u></b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	0	33.324
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330	330
Betalingsrettigheder	<u>1.453</u>	<u>1.453</u>
	<b><u>1.783</u></b>	<b><u>35.107</u></b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	277.344	1.078.406
Andre reguleringer af finansielle indtægter	<u>3.439</u>	<u>0</u>
	<b><u>280.783</u></b>	<b><u>1.078.406</u></b>
 <b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>752.072</u>	<u>113.286</u>
	<b><u>752.072</u></b>	<b><u>113.286</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2017/2018	2016/2017
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	166.650
Årets udskudte skat	-54.522	-4.946
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.814
	<u>-54.522</u>	<u>163.518</u>
	<u><b>-54.522</b></u>	<u><b>163.518</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Betalingsrettighed
		<b>kr.</b>
Kostpris 1. juli 2017		<u>10.169</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>10.169</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		4.359
Årets afskrivninger		<u>1.453</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>5.812</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>		<u><b>4.357</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli 2017	8.916.286	19.782	8.936.068
Afgang i årets løb	-1.666.200	0	-1.666.200
Kostpris 30. juni 2018	<u>7.250.086</u>	<u>19.782</u>	<u>7.269.868</u>
Opskrivninger 1. juli 2017	5.433.300	0	5.433.300
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-497.657	0	-497.657
Opskrivninger 30. juni 2018	<u>4.935.643</u>	<u>0</u>	<u>4.935.643</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	447.097	330	447.427
Årets afskrivninger	0	330	330
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-447.097	0	-447.097
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>0</u>	<u>660</u>	<u>660</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>12.185.729</u></b>	<b><u>19.122</u></b>	<b><u>12.204.851</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	4.074.975	15.782.898	0	20.057.873
Årets resultat	0	0	-818.737	1.000.000	181.263
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-225.173	0	0	-225.173
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>3.849.802</b>	<b>14.964.161</b>	<b>1.000.000</b>	<b>20.013.963</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.552.042	1.755.311	64.597	1.422.468
	<b>2.552.042</b>	<b>1.755.311</b>	<b>64.597</b>	<b>1.422.468</b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.755, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr.12.186

Udover prioritetsgælden er der ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018.
